

Nuorisovaltuuston aloite kouluväkivallan ehkäisemiseksi

Tampereen kaupungin oppilaitoksissa tulisi puuttua kouluväkivaltaan tehokkaammin. Kouluväkivalta on ollut ongelma sukupolvien ajan, mutta sen läsnäolo näkyy vielä tänäkin päivänä useiden koulua käyvien arjessa. Kaikkien nuorten tulisi saada opiskella ilman pelkoa heihin kohdistuvasta henkisestä tai fyysisestä väkivallasta. Nuorten kanssa tulisi keskustella kouluväkivallasta ja kuulla heidän ideansa sen ehkäisemiseksi.

Kouluväkivalta on monelle nuorelle arkea. Oppilaitosten henkilökunnan vähäinen puuttuminen asiaan on antanut väkivallalle hyvät edellytykset kukoistaa niin koulussa kuin myös vapaa-ajalla. Väkivalta näkyy kouluväkivallasta kärsivän arjessa monella tapaa. Kouluväkivalta vaikeuttaa koulunkäyntiä ja luo oppilaan mielessä koulusta pelottavan paikan. On myös tutkittu, että kouluväkivallan uhreilla esiintyy lyhyellä ja pitkällä aikavälillä aina aikuisuuteen asti enemmän ongelmia mielenterveydellisesti kuin muilla ikäisillään. Kaikilla tulisi olla oikeus fyysiseen ja henkiseen koskemattomuuteen, mutta sitä ei pitäisi jättää oppilaiden vastuuksi.

Kouluväkivalta kattaa alleen kaikki pitkittyneestä kiusaamisesta häirintään, fyysiseen väkivaltaan ja henkisen väkivallan tekoihin. Opettajia ja koulujen muuta henkilökuntaa tulisi ohjeistaa ja kouluttaa väkivaltilanteisiin puuttumisesta paremmin. Henkilökunnalle tulisi järjestää koulutuksia ongelmatilanteiden selvittelystä ja niiden toimivuutta tulisi seurata aktiivisesti. Oppilaan näkökulma tulisi myös ottaa huomioon. Oppilaille tulisi tarjota anonyymi ja turvallinen tapa ilmoittaa kouluväkivallasta esimerkiksi lomakkeen muodossa. Kaikki ilmoitukset tulisi käsitellä nopeasti ja asianmukaisella tavalla.

Tampereen nuorisovaltuusto esittää koulutuksen lisäämistä kouluväkivaltatapausten käsittelystä oppilaitosten henkilökunnalle. Kiusatuista nuorista, opettajiston edustuksesta ja nuorisovaltuuston edustajasta voisi koota työryhmän ideoimaan ratkaisuja kouluväkivallan ehkäisemiseksi.

Tampereen nuorisovaltuuston puolesta,
Rasmus Riikonen

Lisätietoja:
Tampereen kaupungin nuorisovaltuusto
nuorisovaltuusto@tampere.fi
www.tampere.fi/nuorisovaltuusto

Hyväksytty nuorisovaltuuston kokouksessa 15.12.2022.

